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Ministéria da Educacha

Boletim de Servigo Eletronico em 27/08/2021

EDITAL N°128, DE 27 DE AGOSTO DE 2021

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANA, no uso da
competéncia que lhe confere a Portaria no 504, de 13 de maio de 2021, publicada no Diario Oficial da
Unido dia 17 de maio de 2021, secdo 2, pagina 25, e em conformidade com o Edital n2 27, de 28 de abril
de 2021 e todas as altera¢des posteriores referentes ao Processo Seletivo IFPR 2021 - Cursos de
Graduacdo, o Edital n° 74, de 06 de julho de 2021 — Graduacdo Sorteio Publico 32 Chamada
Complementar Campus Palmas.

RESOLVE:

1. Tornar publica a lista da 52 CHAMADA COMPLEMENTAR para os cursos superiores em Artes Visuais,
Ciéncias Bioldgicas, Letras - Portugués/Inglés, Pedagogia e Quimica do Campus Palmas, conforme
apresentado a seguir.

ARTES VISUAIS - 6 VAGAS

Classificagao
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

Nome do candidato
Guilherme Bertotti

Guilherme Teles Batista

Vitdria Aparecida Betencurte Da Costa

Caroline de Fatima de Quadros Munis

Vitoria Camile Barboza Silva
Amanda da Silva Vieira
Claudiovane Fidéncio Correia
Igor Ramos Arruda

Vitdria Dalla Costa Dornelles

Ana Caroline da Rosa Moro

CIENCIAS BIOLOGICAS - 8 VAGAS

Classificagdo
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Nome do candidato
Edenilson Costa dos Santos
Isabella Ferrari Celi

Carlos Antonio da Silva Santos
Ediane Rodrigues dos santos
Angelica Dos Santos Lima
Caroline Prado Ribeiro
Thais Tarabaika

Ana Paula Cardoso Alves
Amanda Cristina da Silva
Fernanda Rocha Sidney Silva
Fabieli Mller

Brendha Conte Borba

Situacao

Classificado
Classificado
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada

Em lista de espera

Em lista de espera

Em lista de espera

Em lista de espera

Situacao

Classificado
Classificada
Classificado
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada

Em Lista de Espera

Em Lista de Espera

Em Lista de Espera

Em Lista de Espera
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41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

Ana Angelica Oliveira Santos Mauricio
Maria Eduarda Rossetto

Elana Maria Picolo

Ketelyn Cristina Merlin

Thayane Maria da Silva

Elizete Ferreira Brandao

Andressa Fortunatti Pereira

Nathali de Jesus das Dores

Valerya de Oliveira

Ketlin dos Santos

Vanessa Aparecida de Jesus Benevides

Ana Julia de Souza Necher
Fernando Antonio Dallan

Bruna Camile Selle

Nélory Bagnolin e Silva

Cecilia Rodrigues da Silva

Paulo Daniel de Sousa

Raquel de Souza Prestes
Kleverson Vogel de Andrade
Raquel Doner de Jesus

Jhonatan Kalede Ribeiro Correia
Andrieli de Fatima Moura

Jodo Vitor do Rosdrio Nunes
Graziele de Oliveira

Janaina Pontes da Silva

Jenifer Carossi

Kailany Mikaela De Oliveira
Kamilly Alves dos Santos

Lais Regina Baldassarini

Vanessa de Fatima da Cruz Pichurski
Laryssa Karoline Machado Ramos
Ligiane de Oliveira

Lucas Araujo Camargo

Luciano Trianoski da Silva
Reunen Paulo Oberosler Mariani
Adenilso Ferreira Tonial

Ana caroline Alves Lecim

Ana Claudia de Andrade

Ana Jullya Ribas Padilha

LETRAS - PORTUGUES/INGLES - 10 VAGAS

Classificagdo
28
29
30
31
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Nome do candidato

Ketlyn Daianny Lopes dos Santos
Gisele Cristina de Moura

Hellen Karoline Ribas Carneiro
Giovani Lascoski
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Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera

Em Lista de Espera

Situacao

Classificada
Classificada
Classificada
Classificado
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32 Larissa Marquezotti dos Santos

33 Sabrina de fatima Pereira Lourenco
34 Larissa Zanatta Sendeski

35 Maria Fernanda Canal

36 Lauryane de Jesus Jacinto

37 Wesley Eduardo Siqueira Tibes

38 Jackson Diego da Silva Linhares

39 Muriel Constantino Fontoura

40 Zeli Ribeiro de Olieira

41 Adrieli Aparecida Rodrigues Varela Vieira
42 Maria Eduarda Fortunati Camillo

43 Jhenifer de Fatima dos Santos da Silva
44 Bruna Savi de Oliveira

45 Sara Carolini dos Santos

46 Jodo Paulo da Silva

47 Lucas Gabriel de Oliveira Pereira

48 Maria Eduarda Mello Souza

49 Mariele De Fatima Da Silva Oliveira
50 Luciano Dos Santos Rocha

51 Nicole Costa Rabes

52 Priciane Aparecida Rocha

PEDAGOGIA - 7 VAGAS

Classificagdo Nome do candidato

26 Gabiriellly Cristine Cendrom

27 Daiane de Fatima Vargas Mariano
28 Karine Jantara

29 Gleice Dos Santos

30 Katiane Peretti Ferreira

31 Maria Aparecida Ferreira

32 Gabriely Lima Melo

33 Fabielly Victoria Pontes de Ramos
34 Claudecir Viri

35 Janaina de Oliveira Bibon

36 Sabrina Oliveira da Silva Bezube
37 Maria Eduarda Mendes de Mello
38 Debora Lemes Bonassa

39 Maria Eduarda Baranoski

40 Meilene Carolina Da Silva de Lima
41 Carmem Dos Santos

42 Graziella AlImeida Marchewitz

43 Nathalia Judith Glir Pimentel

44 Erica Ketlin Sonoski

45 Dienifer Karoline da Cruz de Borba
46 Ester Ferreira Trautman

47 Nercinda Aparecida da Luz
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Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Classificada

Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera

Situacdo
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada
Classificada

Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera

Em Lista de Espera
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48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

Lilian Cristina Pesch Saul

Claudecir Speroto

Pedro Henrique dos Santos Sales
Rian Martins Churtz
Helienice Santana da Silva

Kaoany Marilza machado donhauser

Meirielle De lima

Pedro Henrique Oliveira da Silva
Leticia Alves Pedroso

Michele Janaina Ransani

Dulce Cristina Leiria Lustosa
Eliaguim Fernandes Corréa
Raquel do Nascimento Glir
Regina Celia Siqueira

Roberta de Jesus Santana

Talia Pereira Venancio

Thalyta Veloso da Silva

Evandro Ribeiro

Claudiane Antunes

Fernanda da Luz da Silva

Vagner Palamar

Vanessa da Luz Monson

Ana Luiza de Oliveira de Lima

Vanessa Lins da Silva

Vitor Mateus Teixeira

Viviane Aparecida Taques da Silva Andrade
Adelino Fogaca dos Santos Junior

Adrieli Pimenta Pereira

QUIMICA - 10 VAGAS

Classificagao
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
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Nome do candidato
Naelen Caetano dos Santos

Daniel dos Santos

Paula Gracieli Fernandes Camargo
Julcineia Aparecida Dos Santos Rodrigues
Adelar Augusto de Lima Oliveira
Silvio Alves dos Santos

Rodrigo da Silva Cesario

Fabiana Aparecida dos Santos Miola
Isabela Eich Kempfert

Carlos Alexandre Tibes

Antonio Mateus Stingelin

Kaliana Thalia de Farias

André Richard Lemes da Silva
Jeferson Cardozo Thomaz

Edevandro Teresio de Oliveira
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Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera

Em Lista de Espera

Situacdo

Classificada
Classificado
Classificada
Classificada
Classificado
Classificado
Classificado
Classificada
Classificada
Classificado

Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera
Em Lista de Espera

Em Lista de Espera
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64 Fabiano Duarte Ficagna Em Lista de Espera
65 Edson Vasconcelos Em Lista de Espera
66 Eros Wagner Batista Santos Em Lista de Espera
67 Sabrina Goncalves Em Lista de Espera
68 Cleison Luan de Bastiani Em Lista de Espera
69 Benedito Alberto da Silva Em Lista de Espera
70 Ketlin Regina Antunes de Paula da Silva Em Lista de Espera
71 Izaltino Bernardi Junior Em Lista de Espera
72 Tarcisio Harthcopff Loffagen Em Lista de Espera
73 Valeria padilha Em Lista de Espera
74 Daniele Ferreira Arzan Em Lista de Espera
75 Edson Feldkircher Em Lista de Espera
76 Eduarda Milene Ponzoni Em Lista de Espera
77 Izaque Seleri Ferreira Em Lista de Espera
78 Jaqueline Ferreira Tonial Em Lista de Espera
79 Jhennifer dos Santos Altenrath Em Lista de Espera
80 Jodo Gabriel Andolfatto Ferreira Em Lista de Espera
81 Jodo Vittor de Souza Em Lista de Espera
82 Jodo Wilson Brasil Monson Em Lista de Espera

Curitiba, 27 de agosto de 2021.

Assinado:

eil Documento assinado eletronicamente por DEBORA RAQUEL MERGEN LIMA REIS, DIRETOR(a)
5 . lily SUBSTITUTO(a), em 27/08/2021, as 12:13, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 62, caput, do Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referéncia: Processo n? 23411.008314/2021-57

SEI n? 1358884

INSTITUTO FEDERAL DO PARANA | PALMAS/DG/IFPR/PALMAS-DG/PALMAS
Rua Emilio Bertolini, n2 54, Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030 - Brasil
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